[image: ]ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA
Rua. Ubaldo Figueira S/N – Centro – Santana - AP. “OUVINDO A COMUNIDADE”
[image: ]ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA
Rua. Ubaldo Figueira S/N – Centro – Santana - AP. “OUVINDO A COMUNIDADE”
[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DO VEREADOR ADELSON BORGES ROCHA - PCdoB

             MOÇÃO DE APLAUSO Nº _____/2020-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana.

ADELSON BORGES ROCHA, Vereador pelo Partido Comunista do Brasil – PCdoB, com base em dispositivos regimentais, vem requerer, a excelentíssima senhora presidente desta casa de Leis, que submeta a apreciação do Soberano Plenário MOÇÃO DE APLAUSO AOS SERVIDORES PUBLICOS LOTADOS NO HOSPITAL ESTADUAL DE SANTANA (MÉDICOS, ENFERMEIROS, TÉCNICOS e AUXILIARES), pelo valoro ato de bravura que os mesmos realizaram no dia 27 de Agosto de 2020, quando o hospital de Emergência e Hospital Estadual de Santana foi acometido por um incêndio.
JUSTIFICATIVA
A presente moção se dá em homenagem ao reconhecimento pelo ato de bravura que os SERVIDORES PUBLICOS LOTADOS NO HOSPITAL ESTADUAL DE SANTANA (MÉDICOS, ENFERMEIROS, TÉCNICOS e AUXILIARES) realizaram no dia 27 de Agosto de 2020, quando o hospital de Emergência e Hospital Estadual de Santana foi acometido por um incêndio, tal ato de bravura ajudou no controle das chamas e no salvamento de inúmeras pessoas.
                     PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO – EM 31 DE AGOSTO DE  2020.
[bookmark: _GoBack]
_____________________________________
ADELSON BORGES ROCHA - PCdoB
Vereador

Gabinete da Vereadora SOCORRO NOGUEIRA. Rua. Ubaldo Figueira S/N – Centro – Santana - AP. “OUVINDO A COMUNIDADE”
Gabinete da Vereadora SOCORRO NOGUEIRA. Rua. Ubaldo Figueira S/N – Centro – Santana - AP. “OUVINDO A COMUNIDADE”
Rua Ubaldo Figueira S/N – Centro - SANTANA/AP - CEP. 68.925-000 E-mail: veradelsonderocha@santana.ap.gov.br
Contato: (96) 98412-8200
image1.jpeg